
До реєстр. № 8401 від 31.01.2023

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет  з  питань  фінансів ,  податкової  та  митної  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-28-07, факс: 255-25-91

ВИСНОВОК
на проект Закону України про внесення змін до Податкового кодексу України та 
інших законів України щодо особливостей оподаткування у період дії воєнного 

стану (реєстр. № 8401 від 31.01.2023), 
підготовлений до другого читання

30 червня 2023 року
протокол № 142

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики (далі – Комітет) на своєму засіданні 30 червня 2023 року 
(протокол № 142), керуючись положеннями частини п’ятої статті 44 Закону 
України «Про комітети Верховної Ради України», а також частинами другою та 
шостою статті 118 Закону України «Про Регламент Верховної Ради України» 
переглянув своє рішення, прийняте 26 червня 2023 року (протокол № 141) – 
Висновок Комітету на проект Закону України про внесення змін до Податкового 
кодексу України та інших законів України щодо особливостей оподаткування у 
період дії воєнного стану (реєстр. № 8401), який прийнято Верховною Радою 
України за основу 29 травня 2023 року.

Під час перегляду висновку Комітету від 21 червня 2023 року народними 
депутатами України – членами Комітету висловлено пропозиції, які підлягають 
включенню до порівняльної таблиці (поправки №№ 1190, 1450, 1868): 

уточнення щодо проведення документальних перевірок платників податків на 
звернення платника податків та/або з підстав, визначених підпунктами 78.1.1 (в 
частині документальних позапланових перевірок платників податків, за якими 
отримано інформацію, що свідчить про порушення податкового законодавства з 
питань оподаткування доходів, отриманих нерезидентами із джерелом їх 
походження з України, та/або з питань оподаткування нерезидентів, які здійснюють 
свою діяльність через відокремлені підрозділи, у тому числі постійні 
представництва, платників податків, які здійснюють діяльність у сфері 
виробництва та/або реалізації підакцизної продукції, організації та проведення 
азартних ігор в Україні (гральний бізнес), платників податків, які надають 
фінансові, платіжні послуги), 78.1.2 (в частині контролю за трансфертним 
ціноутворенням), 78.1.5, 78.1.7, 78.1.8, 78.1.9, 78.1.12, 78.1.14 - 78.1.16, 78.1.21 та 
78.1.22 пункту 78.1 статті 78 цього Кодексу, та/або документальних позапланових 
перевірок платників податків, за якими отримано податкову інформацію, що 
свідчить про порушення платником валютного законодавства в частині дотримання 
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граничних строків надходження товарів за імпортними операціями та/або валютної 
виручки за експортними операціями;

приведення аналогічних змін щодо проведення документальних перевірок на 
звернення платника та у разі припинення юридичної особи/підприємницької 
діяльності фізичної особи – підприємця у Законі України “Про збір та облік єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування”;

планових перевірок платників податків, які здійснюють діяльність у сфері 
виробництва та/або реалізації підакцизної продукції, організації та проведення 
азартних ігор в Україні (гральний бізнес), які надають фінансові, платіжні послуги;

звільнення від відповідальності за порушення вимог у сфері РРО (крім 
порушень при продажу підакцизних товарів, здійсненні діяльності з 
купівлі/продажу іноземної валюти, діяльності у сфері організації та проведення 
азартних ігор), вчинені у період з 1 січня 2022 року до 1 жовтня 2023 року. 

Таким чином, за результатами розгляду пропозицій суб’єктів права 
законодавчої ініціативи, оновлена порівняльна таблиця законопроекту (реєстр. 
№ 8401) до другого читання містить усі внесені та не відкликані пропозиції. Всього 
1910 пропозицій та поправок народних депутатів України, з яких 11 враховано, 
1 899 – відхилено.

Враховуючи викладене, керуючись пунктом 4 частини першої статті 15, 
пунктами 5, 6 частини першої статті 16, частини п’ятої статті 44 Закону України 
«Про комітети Верховної Ради України», пунктом 3 частини першої статті 123 
Закону України «Про Регламент Верховної Ради України», Комітет Верховної 
Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики вирішив:

1. Переглянути рішення (висновок Комітету), прийняте 26 червня 2023 року 
(протокол № 141) на проект Закону України про внесення змін до Податкового 
кодексу України та інших законів України щодо особливостей оподаткування у 
період дії воєнного стану (реєстр. № 8401), врахувавши у таблиці до другого 
читання поправки і пропозиції, що містяться у порівняльній таблиці, наданій на 
засідання Комітету.

2. Підтримати редакцію законопроекту (реєстр. № 8401), запропоновану до 
розгляду Комітету з урахуванням результатів обговорення та голосування на 
засіданні Комітету.

3. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону України про внесення 
змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей 
оподаткування у період дії воєнного стану (реєстр. № 8401) прийняти у другому 
читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними правками.

4. Доповідачем від Комітету під час розгляду законопроекту на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету – Гетманцева Данила 
Олександровича.

Додаток: Порівняльна таблиця до другого читання на 570 арк.

Голова Комітету   Д.О. Гетманцев


